[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТРАСЛЕВОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

________________________________________________________________________________

ПРАВЛЕНИЕ
г.Уфа                                                                                       14 марта 2013 года

                                                                                                 Дирекция

                                                                                                 Дом Федерации Профсоюзов РБ

ПРОТОКОЛ №17
Председательствовал: Р.Ф.Мамлеев -  председатель Правления РООР «Союз строителей РБ»

Присутствовали члены Правления:

В.П.Абрамчук (по доверенности Дорохов В.А. - зам.начальника ФГУП «УС №30»),
М.Ф.Ахмадуллин (по доверенности Никонов В.П. – зам.генерального директора ООО трест «Башгражданстрой»),
Н.А.Гавва (по доверенности Ягудин И.Р. – зам.председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре),
Ф.Ф.Гареев,
Л.А.Ивлев,

Г.М.Касьянов,

Р.Ф.Мамлеев,
А.З.Назмиев,

В.Н.Устенко,

В.Г.Якин (по доверенности Мустафин Р.Ф – начальник отдела ГУП «Фонд жилищного строительства РБ»).
Отсутствовали члены Правления:

Х.А.Бикмухаметов – командировка,

В.А.Мансуров – командировка,
Р.Н.Саубанов – командировка.

Приглашенные:
Коротун В.И. – исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ»;

Секретарь: М.Ф.Кабиров – начальник юридического отдела.

Открытие Правления:

СЛУШАЛИ: Председательствующего Правления РООР «Союз строителей РБ» Мамлеева Р.Ф., который сообщил, что из 13 членов Правления на Правлении принимают участие 10 (77%) человек. Правление правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Правления (п.10.5 Устава РООР «Союз строителей РБ»).

Председательствующий объявил  Правление открытым.

Рассмотрели: Повестку дня

1. Избрание заместителя Председателя Правления РООР «Союз строителей РБ».

2. Назначение исполнительного Директора РООР «Союз строителей РБ».

3. О постоянных комитетах РООР «Союз строителей РБ».

4. Разное.

По первому вопросу повестки дня: Выступил Мамлеев Р.Ф. - Президент и Председатель Правления РООР «Союз строителей РБ» с предложением избрать заместителем Председателя Правления РООР «Союз строителей РБ» Бикмухаметова Халита Абдулсаматовича – Генерального директора ОАО «АК ВНЗМ».

Заслушав и предварительно обсудив информацию Мамлеева Р.Ф., на основании статьи 10.6.8 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:
Избрать Бикмухаметова Халита Абдулсаматовича – Генерального директора ОАО «АК ВНЗМ» - заместителем Председателя Правления Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».

Проголосовали: за – 10 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По второму вопросу повестки дня: Выступил Мамлеев Р.Ф. - Президент и Председатель Правления РООР «Союз строителей РБ» с предложением назначить исполнительным Директором РООР «Союз строителей РБ» Коротуна Виктора Ивановича.

Заслушав и предварительно обсудив информацию Мамлеева Р.Ф., на основании статьи 10.6.10 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:
Назначить исполнительным Директором Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» Коротуна Виктора Ивановича.

Проголосовали: за – 10 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По третьему вопросу повестки дня: Выступил Коротуна В.И. - исполнительный Директор РООР «Союз строителей РБ» о необходимости формирования постоянных комитетов РООР «Союз строителей РБ» в целях улучшения деятельности Союза строителей Республики Башкортостан в решении проблем строительной отрасли.

Заслушав и предварительно обсудив информацию Коротуна В.И., на основании статей 10.6.8, 10.6.20 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:
1. Сформировать следующие постоянные комитеты Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:
1.1. Комитет по экономическим проблемам:

        -  Бикмухаметов Халит Абдулсаматович – генеральный директор ОАО АК

           ВНЗМ»;
        - Ханбиков Фарит Мансурович – зам.генерального директора ОАО «СК   трест №21»;
        - Шайбеков Роберт Мосгутович – зам.генерального директора ООО  «ДорТрансСтрой»;
        -  Сокалинская Рита Римовна – начальник сметно-договорного отдела КП РБ РУКС.

1.2. Комитет по промышленному и гражданскому строительству:
        -  Саубанов Раис Нуриманович – генеральный директор ОАО «СК трест
           №21»;
        -  Резин Альберт Ансафович – главный инженер ООО «Группа компаний СУ №10»;
        - Халиуллин Марат Раисович – директор ООО «СУ №3 треста «Башгражданстрой»;

        - Аминов Амир Ибрагимович – председатель Совета директоров, директор по развитию ЗАО «Башинвестдом»;

        -   Самигуллин Халил Адиевич – первый зам.генерального директора ООО  ГТ «БНЗС».
1.3.  Комитет по промышленности стройматериалов и стройиндустрии:
        -  Гареев Фаиль Фазылянович – генеральный директор, ОАО «Бельский

           ДОК»;
        - Гимазетдинов Венер Альтафович – генеральный директор ОАО           «Промтехстрой»;
        - Габдуллин Артур Фанисович – генеральный директор ОАО «Уфимский  ЖБЗ №2»;
        - Кузнецов Сергей Владимирович – генеральный директор ООО СМК           «Каркас».

1.4.  Комитет по научно-техническому прогрессу:
        -  Вагапов Руслан Фанилевич – директор ГУП «БашНИИстрой»;
        - Козлов Александр Леонидович – зам.генерального директора ООО «Генподрядный строительный трест №3» »;
        - Мансуров Валерий Адгамович - генеральный директор ООО «Группа             компаний СУ №10»;
        - Миннибаев Дамир Раилович – генеральный директор НО «Фонд строительства социального жилья».
2. Избрать председателями постоянных комитетов Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:
         -  Бикмухаметов Х.А. - Комитет по экономическим проблемам;
           - Саубанов Р.Н. - Комитет по промышленному и гражданскому  строительству;
         - Гареев Ф.Ф. - Комитет по промышленности стройматериалов и  стройиндустрии;
         -  Вагапов Р.Ф. - Комитет по научно-техническому прогрессу.

Проголосовали: за – 10 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Заседание Правления РООР «Союз строителей РБ», в связи с рассмотрением вопросов Повестки дня, объявлено закрытым.

Председатель Правления

  Р.Ф.Мамлеев
Секретарь

            М.Ф.Кабиров
3